島原市報道資料

                             令和元年１０月２９日

報道関係者 各位

                  島原市産業部

しまばら観光おもてなし課

課長 松﨑 英治

「しまばら温泉不知火まつり」及び「しまばらガマダス阿波踊り大会」

の詳細スケジュールについて

標記の件について、下記（別紙）のとおり、お知らせします。

記

１ しまばら温泉不知火まつり（奉納舞台）

（１）日  時  １１月４日（月祝）正午～（詳細は別紙）

  （２）場  所  島原文化会館大ホール

 ２ しまばらガマダス阿波踊り大会

  （１）プレイベント

    ① 日  時  １１月３日（日）午後３時３０分～（詳細は別紙）

    ② 場  所  有明文化会館グリーンウェーブ

  （２）阿波踊り大会

    ① 日  時  １１月４日（月祝）午前９時３０分～（詳細は別紙）

    ② 場  所  島原城西の櫓前（晴天時）、島原文化会館大ホール（雨天時）

  （３）アフターイベント

    ① 日  時  １１月４日（月祝）午後２時～（詳細は別紙）

② 場  所  島原アーケード街

担当：島原市産業部しまばら観光おもてなし課

 観光・ジオパーク班

担当 米 田 和 輝

電話：0957-62-8019

E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

第4 0回しまばら温泉不知火まつり 不知火奉納舞台出演順番

順番 団体名 内容 スケジュール

1二小不知火太鼓クラブ オープニング太鼓 12:00~12:10

2 しまばら温泉不知火まつり振興会 満井会長挨拶 12:10~12:15

3 しまばら温泉不知火まつり振興会 会長・副会長、団体代表者 餅まき 12:15~12:30

4 しまばら温泉不知火まつり振興会 説明等 12:30~12:35

5 島原半島ジオパーク協議会 発表 12:35~12:40

6 スギタニ歌と踊 りの保存会 踊り「スギタニ歌と踊り」 12:40~12:50

7若木保育園 踊り「ひょっとこ踊り」 12:50~13:00

8 白山保育園 踊り「ソーラン節」 13:00~13:10

9 島原七万石を踊る会 踊り 13:10~13:20

10 島原市立第一小学校 6年生 ダンス (2 曲)13:20~13:30

11 長崎民謡舞踊連盟 踊 り 1オロロンバイの詩」 13:30~13:40

島原さつき会 ・「紅いじょんから 1

12 島原市立第二中字校 発表、歌「市民の歌」 13:40~13:55
地域貢献学習伝統コース

13平成ありあげ音頭継承グループ 踊 り「平成ありあげ音頭」 13:55~14:05

踊 り「一般クラス」中学生~ 社会人

踊り「幼少クラス」 3才~6才

14 STATUS DANCE SCHOOL 踊り「K工DS クラス」小学生 14:05~14:30

踊り「高校生ユニット」

踊り「幼少クラス」3才から6才

15 洋の会 踊 り 1南海の美少年」、 14:30~14:45
「島原本丸踊り1

16有明童話の会くすのき 踊り「島原大変とかんざらしの歌」 14:45~15:00

17伏尾鍬踊り 踊り 15:00~15:15

18県職がんばらんば隊 踊り「がんばらんば体操」 15:15~15:20

19神代鳥刺し 踊り 15:20~15:35

20島原城七万石武将隊 武将隊演武 15:35~15:50

第24回しまばらガマダス阿波踊り大会

プレイベント
日程 :11月3日 (日)
場所 :有明文化会館グリーンウェーブ

※開始時刻は有明町文化祭終了後ですので、正確な時間帯は不明

フoロクラム

15:30 島原不知火連
15:45 柳川むつごろう連

16:00 天草南風寝風会
16:20 長崎むりせら連
16:25 阿南ささゆり連
16:30 阿南達粋連+島原不知火連女踊り
16:40 鳴門渦月連+西海うずうず連
17:00 総踊り

阿波踊り大会
日程 :11月4日 (月祝)
場所 :島原城西の椿前 (晴天時)、島原文化会館 (雨天時)

プログラム

9:30 開会式
9・45 島原不知火連

10:00 柳川むつごろう連

10:10 西海うずうず連
10:25 天草南風漂風会
10:45 にわか連 (飛び入り:今の時点で予定なし)
10:50 長崎むりせら連
11:00 阿南ささゆり連
11:10 阿南達粋連+島原不知火連女踊り
11:20 鳴門渦月連
11:40 総踊り
12:00 閉会式

アフターイベン ト
日程 :11月4日 (月祝)
場所 :島原アーケード街にて

プログラム 1 14:001未定

	2-2+記者ｸﾗﾌﾞ投げ込み資料
	2-3+しまばら温泉不知火まつり+しまばらガマダス阿波踊り大会　出演プログラム